



ЕВРОПЕЙСКИ ПАРЛАМЕНТ PARLAMENTO EUROPEO EVROPSKÝ PARLAMENT EUROPA-PARLAMENTET
EUROPÄISCHES PARLAMENT EUROOPA PARLAMENT ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ EUROPEAN PARLIAMENT
PARLEMENT EUROPÉEN PARLA MINT NA ĦEORPA PARLAMENTO EUROPEO EIROPAS PARLaments
EUROPOS PARLAMENTAS EURÓPAI PARLAMENT IL-PARLAMENT EWROPEW EUROPEES PARLEMENT
PARLAMENT EUROPEJSKI PARLAMENTO EUROPEU PARLAMENTUL EUROPEAN
EURÓPSKY PARLAMENT EVROPSKI PARLAMENT EUROOPAN PARLAMENTTI EUROPAPARLAMENTET

Bogusław ROGALSKI
Parlament Europejski, Poseł

Olsztyn, 07.04.2008
Sygn.19 /IV/08

Szanowni Państwo

Jako członek Komisji Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych Parlamentu Europejskiego zwracam się do Państwa z prośbą o wsparcie działań Polskiego Stowarzyszenia Rodzice Przeciw Dyskryminacji Dzieci w Niemczech t.z.. Organizacja ta walczy o równe prawa rodziców do kontaktów z własnymi dziećmi, odwołując się do wartości wychowania bez uprzedzeń o podłożu narodowościowym, a także działając w myśl poszanowania Rozporządzenia Rady „Bruksela II” z późniejszymi zmianami [(WE) Nr 1347/2000 i (WE) Nr 2201/2003], zapewniającej dziecku prawo równego dostępu do obojga rodziców.

Stowarzyszenie zostało zarejestrowane 28 sierpnia 2007r. w Sądzie Okręgowym w Hamburgu po prawie dwuletnim okresie działalności nieformalnej. Niemal od początku jego istnienia staram się pomagać zrzeszonym w nim rodzicom poszkodowanym przez niemieckie Urzędy ds. Nieletnich (Jugendamt) oraz sądy, w walce z obcym im systemem prawnym i, często, bezpodstawnie szkalującymi rodziców nie-niemieckich działaniami urzędników Jugendamt.

Rodzice Ci, jako pierwsi, złożyli do Komisji Petycji Parlamentu Europejskiego skargi dotyczące metod stosowanych wobec obcokrajowców przez pracowników Jugendamt i dzięki m.in. ich inicjatywie Komisja Europejska stwierdziła (30.01.2007r.), że Urzędy te łamią art. 12 Traktatu Ustanawiającego Wspólnotę Europejską zakazujący dyskryminacji ze względu na przynależność państwową. Pan Wojciech Leszek Pomorski, prezes Stowarzyszenia był zaś adresatem przeprosin za niezgodne z prawem działanie Jugendamtu w Hamburgu, wygłoszonych publicznie przez p. Gillę Schindler, przedstawicielkę rządu RFN (07.06.2007r).

Szanowni Państwo, mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, a także pamiętając o konieczności obrony prawa najmłodszych obywateli Unii

Europejskiej do możliwości nieograniczonego kontaktu z obojgiem rodziców, wspieram wszelkie działania prowadzące do konkretnych uregulowań prawnych, ale także staram się wyjaśniać jednostkowe przypadki łamania praw człowieka i praw dziecka. W tym celu wielokrotnie współpracowałem z nastawionym na pozytywną i efektywną działalność Polskim Stowarzyszeniem Rodzice Przeciw Dyskryminacji Dzieci w Niemczech.

Każda pomoc, także z Państwa strony, będzie miała więc ogromne znaczenie dla poprawy bytu największego skarbu przyszłej Europy, jakim są dzieci.

Z poważaniem



/-/ Bogusław Rogalski,

Posel do Parlamentu Europejskiego